
                                                                        Warszawa, 6 września 2021 r. Pan Sławomir Kępisty  Szanowny Panie,  Zwrócił się Pan do REM o wydanie opinii, czy artykuły na Pana temat jako przewodniczącego Rady Miejskiej w Krośniewicach publikowane na portalu informacyjnym www.eku24.net są zgodne z obowiązującą dziennikarzy kartą etyczną.                                                                                                                                  W liście do REM  przedstawia Pan tło towarzyszące tym publikacjom. Otóż Rada Miejska, której pan przewodniczy, dwukrotnie nie udzieliła votum zaufania pani burmistrz Krośniewic, co spowodowało rozpoczęcie  procedury referendum odwołującego tę osobę z zajmowanego stanowiska. Twierdzi Pan, że portal www.eku24.net wyraźnie sprzyja pani burmistrz, w związku z czym Pan i radni są przedstawieni w sposób pejoratywny. Na dowód, że jest to szkalowanie, dołącza Pan kopie kilkunastu publikacji zamieszczonych na owym portalu.                                                                                                                                     REM zapoznała się z nimi. Rzeczywiście, Pana działalność jako samorządowca jest poddana na portalu www.eku24.net surowej krytyce. Najbardziej drastyczne Pana wypowiedzi są wyeksponowane w tytułach publikacji, np., że linie autobusowe mogą w przyszłości obsługiwać kierowcy będący pod wpływem alkoholu, Ukraińcy a nawet pedofile.                                                                            Nie możemy się odnieść do tego cytatu, jak również do wszystkich innych cytatów z publikacji portalu, gdyż w swoim piśmie do REM nie zaprzeczył Pan prawdziwości któregokolwiek z nich. Wyjaśnienie, że przed publikacją obraźliwych tekstów nie poproszono Pana o komentarz, nie wskazuje jeszcze na sprzeniewierzenie się zasadom Karty Etycznej Mediów, nie dowodzi, że nie mówił Pan tego, co - zdaniem portalu - padło z Pana ust. Artykułom towarzyszy przecież nagranie Pana głosu podczas sesji radnych, a w skardze do REM nie twierdzi Pan, iż zostało ono zmanipulowane,   Z poważaniem, W imieniu Rady Etyki Mediów   Helena Kowalik                                                                                                                Wiceprzewodnicząca REM                             


